Diário   Oficial Página 174   28 de Maio de 2024 Nº 28.752

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
<#E.G.B#1584003#174#1590418>

EXTRATO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO DO CONTRATO N°
111/2021-UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / SERVIÇO
DE ENGENHARIA JM EIRELI

DO OBJETO: Recebimento provisório da execução de serviços manutenção
predial preventiva e corretiva, manutenção hidrossanitária e esgotamento,
na Universidade do Estado de Mato Grosso, Campus Universitário, no
Município de Alto Araguaia/MT.
DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO: 21/05/2024.
FICAL DO CONTRATO: Edivan Queiroz Pereira Regis, Matricula nº 313235
PERIODO DA OBRA: 20/03/2022 a 05/02/2024.
DO VALOR: R$ 1.423.750,78 (um milhão, quatrocentos e vinte e três mil,
setecentos e cinquenta reais e setenta e oito centavos).
<#E.G.B#1584003#174#1590418/>

Protocolo 1584003

INDEA

INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
<#E.G.B#1584267#174#1590706>

EXTRATO DO TERMO DE DEVOLUÇÃO DE BEM MÓVEL

COMODANTE: Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato
Grosso - INDEA
COMODATÁRIO: Associacão dos Pequenos e Medios Prod. Rurais Horti-
frutigranjeiros de Barra do Garcas
PROCESSO: INDEAMT-PRO-2024/03298
OBJETO: O presente TERMO tem como objeto a devolução de 01 (um)
veículo, sendo: FIAT/STRADA WORKING - PLACA: JZU3188 - RENAVAM:
787133868 - CHASSI: 9BD27801222356755.
FUNDAMENTAÇÃO: O presente TERMO DE DEVOLUÇÃO, fundamenta-se
nos preceitos de Direito Público e, em especial, na Lei estadual nº 11.109,
de 22 de abril de 2020 e Decreto Estadual nº 194 de 15 de julho de 2015,
que dispõe sobre a gestão patrimonial, aplicando-lhes supletivamente os
princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado.
DATA DA ASSINATURA: 23/05/2024
Emanuele G. de Almeida
Presidente do INDEA
CEDENTE
Sergio Jose Luiz
Presidente HORTIAGRO - BG
CESSIONÀRIO
<#E.G.B#1584267#174#1590706/>

Protocolo 1584267

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1584010#174#1590425>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 286/2023/
GP/DETRAN/MT de 06 de junho de 2023, torna público para conhecimento
dos interessados o Pregão Eletrônico nº 04/2024/DETRAN/MT.

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo para atendimento das
demandas do Departamento Estadual de Trânsito DETRAN/MT.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do
dia 28/05/2024 até as 08h00min do dia 17/06/2024 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/06/2024 ÀS 08h30min (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal
de Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal
de Transparência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/
detran-transparencia/pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 27 de maio de 2024.

ADNA ARAÚJO DE OLIVEIRA
Agente de Contratação/Pregoeira

DETRAN/MT
<#E.G.B#1584010#174#1590425/>

Protocolo 1584010

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<#E.G.B#1584199#174#1590640>

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 027/2024/MTPAR

PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2024/00718

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, torna público que realizará a
licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA: A partir de 28/05/2024 até a data e
hora marcada para encerramento de envio das propostas, exclusivamente
via sistema eletrônico Licitações-e no site: https://www.licitacoes-e.com.br/
IDENTIFICADOR DA LICITAÇÃO NO LICITAÇÕES-E: 1046627.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/06/2024 às 09h30 (Horário de
Brasília), 08h30 (Horário Local) - (Cuiabá -MT).
INÍCIO DA SESSÃO: 05/06/2024 às 10h15 (Horário de Brasília), 09h15
(Horário Local) - (Cuiabá -MT) via sistema eletrônico Licitações-e.
OBJETO: Aquisição de água mineral, conforme especificações, condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser
retirados na página eletrônica do Sistema Licitações-e: https://www.
licitacoes-e.com.br/ e no site da MT-PAR: https://www.mtpar.mt.gov.br/
licitacoes-trans-sub.
Dúvidas: (65) 3622-0133 - Núcleo Administrativo.

Cuiabá-MT,  27 de maio de 2024.

WENER SANTOS
Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

(assinado digitalmente)
<#E.G.B#1584199#174#1590640/>

Protocolo 1584199
<#E.G.B#1584259#174#1590697>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR,

no uso de suas atribuições e considerando as informações constantes
na ata da sessão pública, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR OS
LOTE ÚNICO,  da Licitação Eletrônica n° 021/2024/MTPAR, processo
administrativo n° MTPAR-PRO-2024/00592 o qual tem por objeto
“Contratação de Empresa Especializada para Execução das Obras da
Cobertura do Espaço Show Localizado no Parque Novo Mato Grosso,
conforme condições, quantidades, especificações e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.´´

LOTE ÚNICO

LOTUFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

CNPJ: 01.318.705/001-14
ITEM DESCRIÇÃO UND.

MEDIDA
QTD VALOR TOTAL

ARREMATADO
SITUAÇÃO

01
Cont ra tação
de Empresa
Especializada
para Execução
das Obras da
Cobertura do
Espaço Show
localizado no
Parque Novo
Mato Grosso.

SERV 01

R$
58.275.686,10

ADJUDICADO
e

HOMOLOGADO

Valor Global do Lote R$ 58.275.686,10 (Cinquenta
e oito milhões, duzentos

e setenta e cinco mil,
seiscentos  e oitenta e seis

reais e dez centavos).

Cuiabá, 27  de maio de 2024

WENER SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR
(Assinado digitalmente)

<#E.G.B#1584259#174#1590697/>

Protocolo 1584259

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 9065f775

	_Hlk161935371
	_Hlk137654998
	_Hlk139958270
	_Hlk161935371
	_Hlk137654998
	_Hlk139958270
	_Hlk161935371
	_Hlk137654998
	_Hlk139958270
	_Hlk161935371
	_Hlk137654998
	_Hlk139958270
	_Hlk161935371
	_Hlk137654998
	_Hlk139958270
	_Hlk161935371
	_Hlk137654998
	_Hlk139958270
	_Hlk161935371
	_Hlk137654998
	_Hlk139958270
	_Hlk161935371
	_Hlk137654998
	_Hlk139958270
	_GoBack
	_Hlk102052123
	_Hlk106638596
	_Hlk167445964